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Bekanntmachung vergebener Auftrage

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Ortenau Klinikum gkASR
Postanschrift: Walther-Blumenstock-Str. 23

Ort: Offenburg

NUTS-Code: DE134 Ortenaukreis

Postleitzahl: 77654

Land: Deutschland

Kontaktstelle(n): Schmeier, Jochen

E-Mail: jochen.schmeier@ortenau-klinikum.de
Telefon: +49 7814725055
Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: https://www.ortenau-klinikum.de/

Art des offentlichen Auftraggebers
Einrichtung des offentlichen Rechts
Haupttatigkeit(en)

Gesundheit

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)
1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

11.1.6)

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags:
Neubau "Zentrum fir Gesundheit" Ettenheim - Geriatrie (ETT2021-001), (KG461) Aufzugsanlagen
Referenznummer der Bekanntmachung: 2023004073

CPV-Code Hauptteil
45313100 Installation von Aufziigen

Art des Auftrags
Bauauftrag

Kurze Beschreibung:

In dem neu zu errichtenden Gebaude werden zwei maschinenraumlose Aufzugsanlagen eingesetzt.

Aufzug Al hat eine Nennlast von 1.600kg und dient der Funktionsraume als Bettenaufzug.

Auf einer Férderhdhe von 10,7m werden 4 Haltestellen ohne Durchladung angefahren.

Aufzug A2 hat eine Nennlast von 1.000kg in der MindestgréRe zur Aufnahme einer Krankentrage.
Auf einer Férderhdhe von 7,0m werden 3 Haltestellen ohne Durchladung angefahren.

Die Steuerung befinden sich an unterster Haltestelle, in einem Raum angrenzend zum Fahrschacht.

Der Aufzug Al soll zur Nutzung wahrend des Baubetriebs hergerichtet werden.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein


mailto:jochen.schmeier@ortenau-klinikum.de
https://www.ortenau-klinikum.de/
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11.1.7)

11.2)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 191 863.72 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)

42416100 Aufzige

42417000 Aufziige und Fordereinrichtungen

Erfiillungsort
NUTS-Code: DE134 Ortenaukreis

Beschreibung der Beschaffung:

In dem neu zu errichtenden Gebaude werden zwei maschinenraumlose Aufzugsanlagen eingesetzt.
Aufzug Al hat eine Nennlast von 1.600kg und dient der Funktionsraume als Bettenaufzug.

Auf einer Férderhdhe von 10,7m werden 4 Haltestellen ohne Durchladung angefahren.

Aufzug A2 hat eine Nennlast von 1.000kg in der Mindestgrée zur Aufnahme einer Krankentrage.
Auf einer Férderhdhe von 7,0m werden 3 Haltestellen ohne Durchladung angefahren.

Die Steuerung befinden sich an unterster Haltestelle, in einem Raum angrenzend zum Fahrschacht.
Der Aufzug Al soll zur Nutzung wahrend des Baubetriebs hergerichtet werden.

Zuschlagskriterien

Preis

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2023/S 137-436598

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems
Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

Bezeichnung des Auftrags:
Neubau "Zentrum fir Gesundheit" Ettenheim - Geriatrie (ETT2021-001), (KG461) Aufzugsanlagen

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe
Tag des Vertragsabschlusses:


http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436598-2023:TEXT:DE:HTML
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V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

12/09/2023

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0

Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 3

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: OTIS GmbH & Co. OHG

Postanschrift: Otisstral3e 33

Ort: Berlin

NUTS-Code: DE300 Berlin

Postleitzahl: 13507

Land: Deutschland

Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 191 863.72 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI1.3)

V1.4)
V1.4.1)

VL.5)

Zusatzliche Angaben:

Falls Sie bei der elektronischen Angebotsabgabe Hilfe bendtigen, schalten Sie bitte Uber "Support
aktivieren" den Zugang fur den Support frei. Die Deutsche E-Vergabe erhalt daraufhin eine E-Mail mit einem
Einmalkennwort und nimmt Kontakt mit lhnen auf.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustdndige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/INachpriifungsverfahren

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Wirttemberg beim Regierungspréasidium Karlsruhe
Postanschrift: Karl-Friedrich-Stral3e 17

Ort: Karlsruhe

Postleitzahl: 76133

Land: Deutschland

E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de

Telefon: +49 7219264049

Fax: +49 7219263985

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
09/10/2023
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